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Luftskip over Norge 
Ballongene var de første luftfartøyene i 
verden. I 1783 steg brødrene Mongolfiers 
varmluftballong opp for første gang -
mennesket hadde lært å mestre luftrommet. 

Les mers. 6 

Husk! 

Fra vann til vin 
og brennevin 
Menneskehetens første 
drikk var vann. Vann 
fra elver, innsjøer eller 
regn. Etter hvert 
utviklet den tobente seg 
til å finne fryd ved å 
blande ting i vannet. 

Les mers. 25 

Sommermøtet avholdes i år den 7.juni 
med omvisning hos Arcus 
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Frimerker og brev som 
inspirasjon ..... 

I dette nummeret av Info har vi vært 
så heldige å få inn to artikler som i 
tillegg til å fortelle en spennende 
historie, også er en spennende 
innføring i hvordan man kan 
kombinere frimerker og brev med 
annen ikke postal dokumentasjon. 

Innen utstillingsfilatelien kunne slikt 
vært inkludert i en Åpen-klasse 
samling. Nettopp bruk av postkort, 
fotografier, kvitteringer, billetter, 
annonser og mye mye mer, hører 
hjemme her. Det er mao. strengt tatt 
kun fantasien som setter en stopper. 

Så kanskje sitter du med en 
tradisjonell samling som har stoppet 
litt opp? Hva med å ta den fram 
igjen, og se etter om det ikke kum1e 
være mulig bygge videre på den på 
en annen måte. Mulighetene er 
mange hvis man løsriver seg fra de 
tradisjonelle fo1irykksalbumene. 
Kanskje noe å tenke på når man etter 
hvert får opp hengekøya, og er klar 
for meditativt å innta sommeren? 

Når jeg nå nevner sommeren, er det 
også viktig å minne om at årets 
sommermøte er lagt til Arcus hvor vi 
bla. vil få en guidet tur gjennom 
brennevinets historie i Norge. Lekse 
til alle som blir med på dette møtet 
er å lese Ame's artikkel i dette 
nummeret av Info; "Fra vann til vin 
og brennevin". 
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Og til de som vil forlenge årets 
sommer...... Så er det snart 
påmeldingsfrist til OFK's fellestur 
til Lisboa i oktober. 

Ha en god fri merkesommer alle 
sammen! 

Bjørn Schøyen, Redaktør 

Oppmøte 
registrering 

Styret har vedtatt å gjenninnføre 

registrering av deltagelse på 

klubbmøtene i OFK fra og med 

første møte i 2010. Det vil bli 

premiering til de med flest 

oppmøter. 

Så hva venter du på? Ut av 

godstolen, og møt opp på 

klubbmøtene. Der møter du 

hyggelige samlevenner, kan 

snakke om frimerker med andre 

interesserte, få med deg hva som 

.skjer i klubben og generelt på 

frimerkefronten, og ikke minst 

høre interessante foredrag om 

forskjellige temaer. 



Sommermøtet avholdes i år 7 /6 med 
omvisning hos Arcus. 

OFK har planlagt å holde årets sommermøte med omvisning i Arcus' lokaler på Hasle. 

Arcus skal snart flytte til nye lokaler, og dette vil derfor være en flott mulighet til å se den 

opprinnelige produksjonslinjen på Hasle før de flytter inn i nybygde lokaler. 

Turen rundt på fabrikken tar rundt 11/2 time. Vi skal se på brennevinsproduksjonen (og 

smake! Så la bilen stå hjemme!). Deretter blir det et måltid med god drikke til. 

Omvisningen starter kl. 18. Adressen er Haslevangen 16. T-banens linje 5 har stasjon på 

Hasle. Buss 60 går til stoppet Haslevangen som ennå litt nærmere. Se Trafikanten for 

rutetider og andre muligheter. 

For å melde deg på denne herligheten setter du inn egenandel kr. 150 på konto 

0532.27.40702 (Oslo Filatelitklubb v/Tore Frøvig, Dalskroken 7, 1405 Langhus). 

Innbetalingen gjelder som påmelding. 

Betalingsfrist er 21/5. 
For øvrig er det aldersgrense 20 år på omvisningen. 
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LISBOA 

OFK's reise 2010 
Som nevnt i Info 1/2010 har OFK i år 

planlagt reise til utstillingen "Portugal 

2010" som avholdes i Lisboa 1-10 

oktober. Utstillingen er en FJP-utstilling. 

Opplegget blir som på Roma-turen i 

fjor; 

OFK bestiller hotell for de som ønsker å 

delta, mens deltagerne selv bestiller 

reisen til/fra Lisboa. Vi prøver å finne et 

hotell som ligger sentralt i Lisboa. 

Deltagerne kan selv bestemme om de 

reiser ned for hele eller deler av 

utstiHingsperioden, eller evt utvider 

turen med andre gjøremål. 

TAP (www.flytap.com) flyr direkte til 

Lisboa fra Gardermoen, og det er 
fremdeles en del billigbilletter igjen 

dersom en går inn på Internett og 

bes ti lier nå. 

En rekke andre flyselskaper har også 

ruter til Lisboa, men da med 

mellomlanding og bytte av fly på 

kontinentet. 

Uansett hvilken reisevei du tenker på 

kan det være en fordel å begynne å 

tenke på reisen så fort som mulig da 

dette er høstferieuken slik at de billigste 

flybillettene kan være utsolgt. 
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OFK bestiller hotell for den perioden 

den enkelte deltager ønsker å være i 

Lisboa. 

OFK vil sponse en del av 

overnattingskostnaden Lisboa mellom 

6 og 10 oktober. I denne perioden 

planlegges det med en felles utflukt. 

For å melde deg på gjør du som følger 

så fort som mulig og senest 1. juni; 

• Betaler du inn 500 kroner til 
OFK v/Tore Frøvig 
kontonummeret 
0532.27.40702 

er 

• Husk å skrive på perioden du 
ønsker å ha hotell i Lisboa for. 

• Husk å skrive på om du ønsker 
Enkeltrom eller Dobbeltrom. 
Og evt om du har avtalt å dele 
rom med et annet OFK
medlem. 
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Luftskip over Norge 

Av Knut Arveng 

Ballongene var de første luftfartøyene i verden. I 1783 steg brødrene Mongolfiers 
varmluftballong opp for første gang - mennesket hadde lært å mestre luftrommet. 
Men ballongene hadde sine svakheter. De kunne stige og synke kontrollert, men 
hadde ingen form for styring eller fremdriftsmaskineri, og var altså prisgitt været og 
spesielt vindens luner. Dette bedret seg da luftskipene ble oppfunnet. Med disse 
avlange, gassfylte "sigarene" gikk det an å ta seg kontrollert fram til bestemte steder 
ved hjelp av motor og ror. Luftskipene var tilsynelatende kommet for å bli omkring 
forrige århundreskiftet. 

Hjemme i Norge hadde vi ikke den store følingen med 

luftskipenes utvikling ute i verden. Men noen hendelser 

forekom 1 løpet av en drøy trettiårs periode. 
Noen av disse framkalte som vi skal se postale objekter. 

Svensken Andree skulle ved hjelp av ballong forsøke å nå 
Nordpolen luftveien i sitt andre forsøk i I 897. Det gikk 
som vi nå vet aldeles galt, men skjebnen til de tre 

polfarerne ombord i ballongen "Ørnen" ble først kjent for 
verden 33 år etter at de startet fra Svalbard - da de ble 
funnet av en fangstskute på Kvitøya 1930. 

Andree på vei mot Nordpolen 

i ballongen "Ørnen". 

Walter Wellman 

Den neste som ville forsøke å fly til Nordpolen, 
var en amerikaner. Han var også den første som 
brakte en styrba r "ballong" - det vil si et luftskip 
til norske farvann. Wellman var en kjent 
stjernereporter i avisen Chicago Record-Herald, 
og fikk i 1905 ordre av sin redaktør om å 
anskaffe et luftskip og dra og finne Nordpolen. 

Egentlig var planen Wellmans egen - han hadde 
grublet på den belt siden Andrees ballong 
forsvant, og prøvd gjennom lang tid å få avisens 
eier til å finansiere et framstøt mot polen. 
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Wellman fotografert 

Kristiania 1906 på vei til 

Svalbard første gang. 



Postkort som viser Wellmans hangar og leir i 

Virgo Bay. 

Han var ikke fremmed for 

polarekspedisjoner; to ganger 

tidligere hadde han ledet sjøveis 

ekspedisjoner i forsøk på å seile 

eller ta seg fram over isen til 

polpunktet. Begge gangene 
hadde han på grunn av 

isforholdene vært nødt til av 

avbryte ferden. Men nå skulle 

han altså prøve på nytt -

luftveien . 

I 1906 korn Walter Wellmann til Virgo havn på Danskøya på 

nordvestkysten av Svalbard, hvor han tidligere hadde hatt 

leir. Med seg hadde han det første motoriserte luftfartøy som 
noen gang hadde befunnet seg i arktiske områder. Dessverre 

viste deg seg at motorene var defekte . Dessuten var 

ekspedisjonen ankommet øya litt sent på året, så Wellman 

brød .seg ikke med å "blåse" opp luftskipet for å gjøre et 

forsøk på flygning. 
Spitsbergen frimerke 

med Virgo Bay som 

motiv. 

Året etter, i 1907 var han 
tilbake med et nytt luftskip -

"America". Selv om han også 

dette året ankom sent på 

sesongen, rakk han å montere 

opp skipet og få det i luften. 

Men det ble kun en tur på 
omtrent to og en halv 

kilometer, som endte i en 

fjellvegg på øya og skadet 

luftskipet, før ekspedisjonen 

igjen måtte pakke sammen på 

grunn av den tilstundende 

vinteren. 

Wellmans luftskip "A merica " kommer ut 

av hangaren i Virgo Bay sommeren 1907 

på den andre av hans ekspedisjoner. 
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Men reporteren ga seg ikke så 

lett. I 1909 var han tilbake med 
"America". Da gjorde han sitt 

mest vellykkede ( og siste) 
forsøk på å nå til Nordpolen 
luftveien. Han kom omtrent 65 

kilometer nord for Danskøya, 

før han måtte gi opp og ta seg 

tilbake til basen på grunn av 
mekaniske problemer. Han 
nådde nesten helt tilbake før 

han måtte nødlande på sjøen, 
hvor han ble plukket opp av 

oppsynsskipet "Farm" fra den 
norske marinen. 

Det ble slutten på det første 
luftskipseventyret i Norge. 

Marinens sleip "Farm" kommer 

luftskipet til unnsetning og 

tauer det tilbake til basen etter 

Wellmans tredje og siste 

mislykkete forsøk på å nå 

Nordpolen i 1909. 

Postkort med bilde av Wellmans to 

lujiskipsmotorer montert i rekke, med en 

propell som skjøv, og en som dro. 

Danskøya fotografert fi'a luften i 2001 da SAS 

arrangerte en jubileums/light 75 år etter 

Amundsens ferd med "Norge" i 1926. Virgo 

Bay ses til høyre på bildet som en bulet med en 
liten øy i midten. (Foto: K. Arveng) 
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Greven kommer 

Sommeren 1910 kom Graf 

von Zeppelin, mannen som 

med rette kan kalles 

"luftskipenes far" til Svalbard 

med en ekspedisjon på hele 

tre fartøyer et 

ekspedisjonsskip på 5000 

tonn, en tysk torpedobåt og et 

norsk Ishavsfartøy. 

Formålet var å undersøke 

mulighetene for bruk av 

I uftskip i trafikk i det høye 

nord. Med seg hadde de et 

lite, fastbundet luftskip som 

det ble foretatt 

prøveoppstigninger med. 

Da det i 1910 ble lg·ent at von Zeppelin gjorde 

undersøkelser nord med tanke på 

luftskipstrafikk, fikk folkefantasien fi'itt spillerom. 

Som på dette samtidige tyske postkortet. 

På tr9ss av ekspedisjonens omfang, kom greven og hans medbrakte vitenskapsmenn ikke 

til noen konklusjon om luftruter i nord før verdenskrigen brøt ut i 1914, og både tyskere 

og andre fikk annet å stelle med. Tjue år senere og etter grevens død, var et av hans 

luftskip tilbake på Svalbard - men det kommer vi tilbake til. 

Verdenskrigen 

Krigen medførte lite eller intet marked for sivile luftruter. De store luftskipene ble 

innlemmet blant de stridende enheter, og dro på krigertokt i stedet for å bringe passasjerer 

gjennom luften over Europa fra en storb y til en annen. 

Som nøytral stat var Norge forskånet for det meste av krigshandlingene. Men litt var vi 

berørt, og her skal vi se på to hendelser som begge invo lverte luftskip og norske 

interesser. 

Den første skjedde i mai 1916, da åtte luftskip fra den tyske marine tok av fra baser i 

Nord-Tyskland for å finne og bombe mål i Nord-England og Skottland. Et av disse 

skipene - L20 - med base i Tønder, havnet i dårlig vær på ve i over Nordsjøen, med tykke 

skybanker, regn og kraftig vind. Ute av stand til å navigere skikkelig, med null sikt til 
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sjøen og stjernene og dårlig radioforbindelse med hjemmebasen, bommet L20 på kursen 

og havnet mye lenger nord i Skottland enn antatt. Da landkjenning var et faktum, ble 

skipets bombelast sluppet over det første og beste lyset de kunne skimte i mørket, uten at 
noen skade ble gjort. Men noen skotske bønder ble nok stående uforstående igjen på 

bakken, etter å ha blitt bombet av et kjempestort luftskip, lang fra alle militære mål. 

Da L20 satte kursen hjemover, ble hun 

offer for stadig dårligere sikt og 

kraftig vind. Etter en stund gikk 

luftskipet tom for drivstoff, og drev 

hjelpeløst utover Nordsjøen og 

nordover. Da norskekysten dukket 

opp, ble radioen knust og alle skipets 

dokumenter pakket og utstyrt med 

tunge vekter, før det hele ble sluppet 

over bord. 

Luftskipet hadde kommet mn over 

kysteq sør for Stavanger. Det var 

kraftig fralandsvind fra fjellene 

innenfor, så skipperen turde ikke gjøre 

et forsøk på å lande på stranden. Han 

besluttet å sette skipet på vannet i en 

liten fjord. Det ble satt ganske hardt på 

sjøen i Hafrsfjord. Dette førte til at 

deler av skipet og gondolen ble revet 

av. Et forsøk på sette ut et anker 

mislyktes. Noen av mannskapet 

hoppet i sjøen og kom seg på land. 

Andre som ble .ombord fulgte med da 
en vindkule tok tak i skipet og slengte 

det over en landtunge og ned i sjøen 

på andre siden. Det lyktes de 

ombordværende å tømme de siste 

gass-cellene så luftskipet falt til ro 

med brukket rygg noen meter fra land. 

Datoen var 3. mai 1916. 
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To bilder av det strandete 

luftskipet. 



Følgene av dette havariet virker litt 

komisk: De av mannskapet som hadde 

kommet seg i land ble arrestert og senere 

internert til krigens slutt, fordi de som 

representanter for en krigførende nasjon 

hadde gått i land i nøytrale Norge. 

Noen av luftskipets mannskaper føres 

i land under norsk bevoktning 

Vraket berges på land 

Nysgjerrige sivile ror forbi havaristen 

for å se den på nært hold 

Dette gjaldt blant annet skipets kaptein (som 

senere som den eneste greide å rømme hjem 

til Tys kland. ) De som ble igjen ombord i 

havaristen, ble reddet av fiskere og andre 

sivile som i all hast kom til stede i småbåter 

for å hjelpe. De ble betraktet som forliste 

sjøfolk etter internasjonal sjølov, og ble sendt 

hjem til Tyskland etter kort tid med pleie og 

stell. 
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Den andre hendelsen fant sted nesten et år senere. Den 23. april 1917 fikk luftskipet L23, 

også dette fra den tyske marine og stasjonert i Tønder, på patrulje i Nordsjøen utenfor 

Danmark øye på et norsk seilskip på vest lig kurs. 

Maleri av hendelsen da luftskipet l23 kapret og tok som prise den norske 
1konnerten "Royal"utenfor Hanstholm i Danmark. Maleriet er også 

gjengiti på frimerke. 

Da luftskipet gikk lavere for å ta sei leren i nærmere øyesyn, ble deres mistanke vakt da 

fl esteparten av skipsmannskapet gikk i båtene ved synet av luftskipet. Mistanken om at 
seileren hadde en last av kontrabande bestemt for England, viste seg senere å stemme. 

Luftskipet gikk lavt ned mot sjøen, og en lettbåt med tre mann ombord ble låret, og med 

lett bevæpning sendt over til seileren som viste seg å være den norske skonnerten 

"Royal". Se il skipet ble tatt som prise og seilt til Tyskland. Ingen stor seier krigsmessig, 

men en kjærkommen hendelse til å øke moralen blant luftskipsmannskapene; det eneste 
lujiskip som imc{er krigen tok et sjøgående fartøy som prise! 

Polarfart 

Resten av hendelsene som har med Norge og luftskip å gjøre er relatert til polartraktene. 

Det begynte se lvfølgelig med Roald Amundsen og luftskipet "Norge" i 1926. Etter å ha 

båret på ideen om å bruke luftfartøyer på sine ekspedisjoner i de øde is områdene i mange 

år, hadde han nå gått til anskaffelse av et luftskip. Helt siden han prøvde seg med mann-

12 



bærende dragespann i 1909 til han året før - i 1925 måtte snu på vei mot Nordpolen fordi 

motoren sviktet i et av de to flyene han brukte på framstøtet, hadde han i seg at han skulle 

lykkes der hvor Andree, Wellmann og andre hadde mislykkes. Han skulle fly over 

Nordpolen. 

Luftskipet ble kjøpt i Italia for innsamlede 

midler og med støtte av Norsk 

Luftseiladsforening. Amerikaneren 

Ellsworth, som satt penger i foretaket og 

luftskipets konstruktør Nobile skulle være 

med på en ekspedisjon ledet av Amundsen. 

Etter høytidelig å ha blitt overlevert fra 

fabrikken til formannen 

Luftseiladsforeningen i Roma med selveste 

Mussolini tilstede ved seremonien, satte 

"Norge" kursen nordover den 10. apri l 

1926. 

Norsk og italiensk brevmerke, laget 

til Amundsens pofflygning i 1926. 

Merk at Nobifes navn er utelatt på det 

norske merket. 

POSTA AEREA 

Ferden gikk via Pulham, Oslo, 

Leningrad og Vadsø til Ny-Ålesund, 

hvor "Norge" ankom 7. mai 1926. Til 

Amundsens skuffe lse lå en annen 

ekspedisjon startklar i Ny-Ålesund for å 

fly mot Nordpolen. Amerikaneren Byrd 

skulle med et tremotors fly gjøre et 

forsøk. Han dro av gårde, og hevdet ved 

tilbakekomsten - og hele sitt liv - at han 

hadde nådd polpunktet. 

Senere er dette motbevist av uttalelser fra flygeren han hadde med seg, og av 

vitenskapelige undersøkelser som viser at Byrd aldri kunne nå Nordpolen på den tiden 

han var borte med det materiell og de værforhold som var ti lstede. Følgelig ble Amundsen 

og hans eksped isjon de første til å nå Nordpo len da de tok av fra Svalbard 11. mai. 

Dessverre fikk Amundsen selv aldri vite dette, da Byrds påstander først er tilbakevist etter 

Amundsens død. Men som han var førstemann på Sydpolen, var han også førstemann 
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over Nordpolen. Etter gjennomført flygning med landing i Nome i Alaska 13 . mai ble det 

en del uoverensstemmelser mellom Nobile og Amundsen, som formørket denne 

spektakulære flygningen. Men det hører ikke med i denne fortellingen . 

Luftskipskonstruktøren 

Nobile, bestemte ved 

hjemkomst til Italia at 

han med et nytt luftskip 

av samme modell som 

"Norge" skulle gjøre et 

nytt framstøt mot 

polarregionene, ren 

italiensk regi. Luftskipet 

"Italia" sto klart i 1928, 

og med dette dro Nobile 

igjen nordover. Han 

startet fra Milano 15. 

april 1928 og fløy 
drekte , over Alpene. 

Etter st9pp i Stolp i 

Nord-Tyskland for 

nødvendige 

reparasJoner, fløy 

Nobile videre over 

Stockholm og 

Rovaniemi til Vadsø, 

hvor han fortøyde før 

det siste hoppet over til 

Ny-Ålesund, hvor han 

var framme 6. mai. 

Bilde fra overtakelsen av luftskipet 
"Norge" i Roma 29. mars 1926. Mussolini 

til venstre, og Luftseiladsforeningens 
formann Rolf Thommesen til høyre i bildet. 

Nobile hadde planlagt fem tokt med "Italia" ut fra Svalbard, blant annet til Nordpolen. 

Det første toktet gikk dårlig. Dårlig vær førte til vendereis etter fire timers flygning. Det 

andre toktet gikk mye bedre, men også da førte sterk motvind til at de måtte snu før målet 

var nådd , fordi drivstoffet begynte å ta slutt. 
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25/-

UGANDA 

Det sjste fata le toktet startet 23. mai , 

og sku lle etter planen gå via Grønland 

til Nordpolen og tilbake til Svalbard. 

Alt gikk bra til de startet på 

tilbakeveien mot syd . Luftskipet møtte 

kraftig motvind og snøbyger, og is 

begynte å legge seg på skroget. 

Gradvis ble luftskipet tyngre. 

Motvinden økte til storms styrke, og 

framdriften ble stadig dårligere. 

Katastrofen inntraff klokken 10:30 

den 25 . mai 1928. Luftskipet begynte 

å synke med akterenden først. På tross 

av full motorkraft og rorene på fu ll 

stigning, fortsatt luftskipet å synke 

baklengs mot isen. Sammenstøtet ble 

kraftig. Førergondolen ble revet av og 

de ni av mannskapet som befant seg 

der ble slengt ut på isen. 

15 

Det er utgitt fr imerker i mange 
land med Amundsen og "Norge " 
som motiv. Noen utgiverland er litt 

mer eksotiske i den sammenheng, 
Pnn anrirP 

Amundsen i kjent positur. 



/ 

"Norge" har landet på Ekeberg underveis Ji'a Roma til Svalbard. 

Bakerste motorgondol slo også nedi og ble delvis revet av. Her befant det seg en 

mekanik_er som også ble slengt ut. Befridd for så mye vekt, steg luftskipet til værs igjen. 

Tilbake ombord var de siste seks av mannskapet. Som på sakte film steg luftskipet og 

forvant over horisonten. 

Restene etter det 

eller de seks som var 

ombord ble aldri 

funnet. Nobi le og 

hans menn satt igjen 

på isen nord for Karl 

Ils øy på nordsiden 

av Nordaustlandet på 

Svalbard. 

Tegnet postkort som viser "Norge "s ankomst til 

Kin~s Bay. 

16 



Det hører ikke med her å fortelle om det dramatiske 

redningsarbeidet i detalj , som fant sted rundt Svalbard 

denne sommeren. Vi skal nøye oss med litt tørr 

statistikk. Det har aldri vært så utstrakt flyvirksomhet i 
disse områdene verken før ell er siden. Hele 24 fly fra 

syv nasjoner deltok i letingen etter det havarerte 

luftskipet. Da Nobile var funnet, og mannskapet hans 

var reddet av en russisk isbryter, viste fasit at minst 18 

personer hadde mistet livet i ell er etter ulykken. Flere 

fly var havarert og totalskadet. Av de ti som ble kastet 

ut på isen omkom en mann omgående. 

En annen mistet li vet da ban som en av tre bega seg til 

fots mot land . Roald Amundsen og den norske 

flygeren Leif Dietrichson omkom sammen med fire 

franskmenn da sjøflyet "Latham" forsvant på vei fra 

Tromsø til Svalbard for å delta i letingen etter "Italia". 

Brevmerke utgitt i Italia til 

inntekt for polferden i 1928. 
Merket er et av fire i 
forskjellige farger. 

italiensk postkort utgitt i 2008 som el 80 års minne om Nobiles pa/flygning. 

17 



Fotografi av general Nobile 

tatt i tredve-årene. Signert av 

ham i 1957. 

,- ~ 

----~--- ... . ,rntrøffl -

"Italia" fortøyd i masten i Kings Bay. 

Isbryteren "Krassin" ankommer leiren i 

isen hvor de overlevende fra 

luftskipsulykken befinner seg. Dette er også 

gjengitt på et russisk frimerke. "Italia" 

finnes også på et frimerke - fra Romania. 
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Minnekonvolutt fra 1978, 50 år etter 

katastrofen. 

"Graf Zeppelin" på lynvisitt 

En bit av duken fra "Italia", 

fimn et i el gammelt familiealbum 

i Tromsø i 1932. 

Sommeren 1930 skulle vi igjen få se luftskip over Norge. Greven selv døde i 1917, men 

et av de store luftskipene selskapet hans bygget for kommersiel I bruk da det kom i gang 
igjen etter første verdenskrig kom på visitt. LZ127 som bar grevens navn, skulle etter 

hvert krysse Atlanteren mange ganger i rute til Nord- og Sør-Amerika. Før den trafikken 

kom i gang, var luftskipet brukt til rundflygninger og distanseflygninger helt siden det ble 

tatt i bruk i 1928. I juli 1930 fløy "Graf Zeppelin" på et to dagers tokt fra hjemmebasen i 

Friedrichshafen via Hammerfest til Svalbard, og tilbake. 

Brev kastet ned over Hamme,jes t fra 

luftskipet LZJ 27 "Graf Zeppelin ". 
Stemplet i Hammerfest på baksiden. 

19 

Over Hammerfest ble det kastet 
ned post stemplet med 

"Nordland-fahrten 1930" 1 

grønn farge . Denne posten ble 

viderebefordret av Hammerfest 

postkontor, som hadde påført et 
mottaksstempel. 



En uke senere var luftskipet tilbake, denne gangen 

gikk toktet fra Friedrichshafen via Bergen til Island 

og hjem. Spes ialstemplet var det samme som til 
Hammerfest, men med blå farge . Post som ble kastet 

ned i Bergen ble også mottaksstemplet før den ble 

sendt videre. 

,..,....,., -::=,:-;;,~.,. W. I. ..,.{I,~ _ 'I' Vt'nr;,. ;•lla" 

lllf .• r\ Il l' l'',!11Jl1 \o " l!'lf••· 

Brevkort kastet ned og stemplet i Bergen på 

luftskipets neste tur en uke senere. 
' 

Dette var siste gang et luftskip beveget 

seg over norsk jord før annen 

verdenskrig. De store luftskipenes æra 

var slutt da "Hindenburg" eksp loderte 

og styrtet brennende ned under landing i 

Lakehurst i USA 6. mai 1937. I 

moderne tid hai: det vært gjort en del 

fl ygninger med bakgrunn 

Postkort med "Graf 

Zeppelin" som passerer 

over Hote/ Bristol i Bergen 

iju/i 1930. 

reklameframstøt. Disse passer ikke inn i 

denne oversikten Punktum/or lujiskipsfarten; LZ/29 

"Hindenburg " styrter brennende ned i 

USA i 1937. 
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4-sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 s 

Vel møtt på OFKs klubbmøter og 
auksjoner! 
Kjære medlem, 
klubbmøtene våre som arrangeres på Schafteløkken på mandager er 
en sentral del av klubbens tilbud til medlemmene. 
Her presenteres interessante foredrag som gir oss innsikt i deler 
frimerkenes verden vi tidligere kanskje ikke hadde noen anelse om, 
her stilles din viten på prøve gjennom vår faste uhøytidelige 
frimerkequiz, (ikke vær redd for å delta, antall riktige svar er meget 
få!!), her byttes det frimerker fra alle verdenshjørner, her kan du møte 
likesinnede frimerkesamlere på alle nivåer. 
OFKs mandagsmøter er blitt den sosiale møteplass for 
frimerkesamlere i Oslo-området, men vi har plass til langt flere. Ta en 
tur til oss en mandag, det er slett ikke noe å være redd for. Kringle og 
kaffe står klar på alle møter. 
Vi skal ta godt vare på deg. Hvis du tror at du ikke kjenner noen, så ta 
kontakt med en av oss i styret når du kommer, så skal vi få deg med i 
opplevelsene. 

Våre klubbauksjoner som avholdes annenhver mandag i sesongen, er 
blitt et møtested for samlere på jakt etter merker som kan fylle en 
plass i albumet; rotekassa som man kan bruke timer på; og store og 
små samlinger av alle slag. Kom innom og opplev gleden av å få tak i 
nettopp det frimerket du mangler ! 

PÅ DE TO NESTE SIDENE FINNER DU MØTEPROGRAM, 
AUKSJONSDATOER OG DATOER FOR ANDRE AKTIVITETER 
VÅREN 2010. 
RIV UT DE FIRE SIDENE OG HENG DEM PÅ OPPSLAGSTAVLA 
ELLER PLASSER DEM ET ANNET LETT SYNLIG STED. SÅ 
GLEMMER DU IKKE OFK ! 
PÅ SISTE MIDTSIDE FINNER DU ET KART SOM VISER HVOR 
SCHAFTELØKKEN LIGGER, MED TIPS OM HVORDAN DU 
KOMMER TIL OSS 



4-sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 s 

Møter, auksjoner og andre aktiviteter i OFK Våren og høsten 2010 
(Dørene åpner hver gang klokken 1800, selve møtet eller auksjonen starter 
1930) 

Mai 

3/5: Auksjon. 

10/5: Dette samler jeg på, fordi ....... . 
Igjen utfordrer vi medlemmene til å presentere sitt samleområde. Ta med noen 

objekter, monterte eller ikke, og fortell om hva som er spennende ved disse. Vi 

oppfordrer også medlemmene spesielt til å ta med byttemateriale, slik at vi 

samtidig får en real byttekveld. Dette er også dagen for vårens siste quiz med 

kåring av totalvinner. 

31/5: Arets Sommerauksjon. 

Siste sjanse for å skaffe seg innendørs sysselsetting på våte sommernetter. 

Juni 

7/6: Sommermøte på Arcus. 
Sett av kvelden. Nærmere detaljer om arrangementet finner du annet sted i dette 

nummer av Info eller på klubbens hjemmesider på internett. 

8/6: Siste åpningsdag biblioteket før sommeren. 

HUSK BRUKERUNDERSØKELSEN VEDRØRENDE HJEMMESIDENE 
VÅRE (www.oslofilatelistklubb.no). SVARFRIST 1. JULI! 

Ny runde med quiz dras i gang og en ny sesong med kringle! 



4-sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 s 

August 

23/8: Auksjon. 
Endelig er sesongen i gang igjen med muligheter til å skaffe seg nytt materiale 

til samlingen . Samtidig er det og mulig å innlevere de objektene du har funnet 

fram til auksjonen i løpet av sommeren. 

24/8: Første åpningsdag biblioteket for sesongen. 

30/8: Norgeskatalogen 2011. 
Ventetiden er over. Katalogkomiteen presenterer den rykende ferske katalogen. 

Absolutt første mulighet for å skaffe seg årets katalog - og også til 

medlemspris. 

September 

6/9: Auksjon. 
Husk at auksjonslistene legges ut på klubbens hjemmesider. Misset du forrige 

medlemsmøte, fortvil ikke. Norgeskatalogen er til salgs for medlemspris på alle 

auksjonene. 

13/9: Det '~forbudte" samleområdet - Hitler og Gorings filateli. 
Øyvind Refsnes skal fortelle om området han koser seg mest med for tiden. 

Tyskland, et område de fleste har samlet. 

20/9: Auksjon. 



4-sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 s 

Her finner du oss på Schafteløkken. 

Adressen er Zahlkasserer Schafts plass. 
Du kan ta alle T-baner til Majorstuen. Derfra kan du gå 
ca. 20 minutter nedover langs Frognerparken, eller ta 
trikk nr. 12 fra Majorstuen ned til Frogner Plass og gå 
noen få minutter derfra. Du kan også ta buss nr. 20 som 
også stopper på Frogner Plass. 
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Busslinjene 30 og 31 stopper på holdeplass Frogner Kirke 
i Bygdøy Alle. Tar du bussen hit, er det ca. 10 minutter å 
gå. Se kartet ! 



FRA V ANN TIL VIN OG BRENNEVIN 

Av Arne Thune-Larsen 

Menneskehetens første drikk var vann. Vann fra elver, innsjøer eller regn. Etter 

hvert utviklet den tobente seg til å finne fryd ved å blande ting i vannet. Det ble 

forandrin g til nye smaker. Vinen og den menneskelige sivilisasjon vandrer videre 

fremover i historien. Vinen er besunget og æret av filosofer og forfattere gjennom 

årtusen. 

VINHANDELEN i Norge kom førs t i mer ordnende forhold da kong Chri stian IV den 
27 .fe bruar 1596 bekreftet en bevilgning til "borgermester i Os lo, Eri k Olufsøn og hans 
brødre Michael, Fonti n og Nils Chri stensen å holde en vinkje ll er i byen". Det heter bl.a. i 
denne bev ilgning: 

a 

Brev fi'a Moss til Bordeaux 1768. Forwarded i Amsterdam, og 
stemp let "D 'HOLLANDE". "30" sols betalt av mottakeren. 

"Vi, Christian den 4de, gjør vitterlikt, at eftersom vi fmfare, hvorledes udi vår kjøpstad 
Oslo, udi vårt Rige Norge, skal til des have været stor usikkelighet med Vin at føre og 
udtappe der udi byen, saa at mange gemene borgere, baade skræddere, skamagere, 
smede og andre have holdt en hel Hob forplumpret og fmfalsket Vin og der solgt til 
Præster, Fogeder og andre, som ingen Forstand have paa ond eller god vin." 
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Borgermesteren fikk altså retten mot en årlig avgift av 10 riksdaler. 

Vin og brennevin ble solgt i detalj fra kramboder som ellers solgte de fleste nødvendige 
artikler på den tid. Tyske mellommenn besørget gjerne leveransene av vinen til Norge, 
mens sterkere saker som sprit ble produsert på nærmeste brenneri . 

Utover landet i byer og ladesteder vokste det frem vin og brennevinshandlere. 

Dit kom kundene med sine kopper, krus og spann, som de fikk opptappet fra ankrene som 

stod på bak disken. Det var kommunestyrene som delte ut bevilgningene, og det gjorde 
de med gavmild hånd. Og lukningsvedtekter fantes ikke. 

Rådhusgaten 6, hjørnet av Dronningens gate, var posthuset i Christiania 

fra 17 85 til 1806. Deretter holdt etter hvert Christianias ledende vinfirma 

H. Paulsen & Co der helt frem til 1922, da Vinmonopolet åpnet sitt 

hovedkontor i bygningen. 
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Handelsforbindelsene mellom Christiania og det øvrige land kom bare langsomt i gang, 
og forbindelsene ble opprettholdt sjøveien til kystbyene, mens veiene innover i landet var 

vanskelige. 

Etter hvert som tiden gikk 

endret handelskanalene seg. 
Fra vesentlig detaljhandel 
med import gjennom tyske 
agenter, fra Bremen og 
Hamburg, ble brennevin- og 

vinhandelen mer og mer 
konsentrert i enkelte større 

forrentinger 1 de større 
byene som engroshandel. 
Ved reiser til 
produksjonsstedene 
utlandet skaffet de større 

bygrossistene og fremsynte 
vinagenter seg direkte 

forbindelser. 

Ubetalt brev fra Christiania 

1867 til champagne

hovedstaden "Reims ". 

Konvensjonsstempel "P.41" 

fi-a Preusen. Betalt med 

"14 " decimes ". 
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Svarbrev fra Fred. Gredy & Fils i Bordeaux 

1911 til Ø Johansen, Jennestad som hadde 

bedt om "gratisprøve " av alle deres ulike 

Vine og Spiritosa ". 
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For de siste 250 år har vi en god posthistorisk, filatelistisk og vinhistorisk 

dokumentasjon av import av spesielt vin til Norge. Dette skyldes ikke minst de 

brevarkivene som i sin tid kom ut fra den franske firma Schroder & Schyler. 

Trolig har den tidligere kjøpmann i Hamburg, Jean-Henri Schyler hatt med seg 

kundekontakter også fra Norge, da han i 1739 reiste til Frankrike . Han etablerte sammen 

med sin gode venn Jacques Schri.ider et "vinhus" , for å selge vin til det nordlige Europa. 

Selskapet kjøpte opp god lokal vin og hadde stor sucess, slik at de senere også fikk sitt 

eget chataux i Bordeaux-kommunen Margaux. 

Gjennom åtte 

genera,,;Joner har 

de produsert og 

eksportert 
"Bordeauxvin" 

over hele verden. 

Dokumentasjon 

for handel med 

Norge kjenner vi 

giennom 

korrespondanse 

helt tilbake til 

1744. (se ill. av 
brev"). 

Mitt eldste "vinbrev" sendt til Schroder & Schiiler fi'a 

Frederikstad 1744.Betalt til Hamburg. 

Stemplet: "DALLEMAGNE ". "25" sols betalt i Bordeaux. 
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"PRJJS-COURANT"fra Schroder & Schyler & Co sendt som brev i 

l 832 til Mandahl, også inneholdende en trykt rapport om vinhøsten i 

Bordeaux 1832. 

De fø rste tiårene finner vi at 

korrespondansen foregår på fransk 

e ll er tysk, men bare 20-30 år 

senere benyttes det også norsk 

språk breve ne fra de norske 

vinimportø rer. Dette skulle tyde på 

at det veldig tidlig var ansatt 

norske " lærlinger" ved vinhuset i 

Bordeaux. 

Gjennom a lle år har de hatt gode 

kontakter med de norske 
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vinimportører 

Vinmonopolet. 

og senere 

Helt siden I 920 

har firmaets direktører også vært 

dansk konsul. 

Utdrag fra salgslisten til D 'A rmont & 

Cie, Bordeaux i 1927 
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HODA BO AUXVINER PA BUTELJER 
Prr 1wtelj inpacl:ad, frit t ombord B ordeaux . 

1906 Saint-Estephe Kr. 1 > 
ll , a int-Juli en .. . 1.10 

1904 Saint-Emilion. 1 .25 
l) Margaux s up ~rieu 1· l .45 
l) Chateau Pon t t-Canet 1.80 

!903 Chåteau Haut-Brion-Latour Mise du chåteau 2 .15 
1881 Chåteau Lafite, 2e vin Mise du chåteau 2.50 

l) Chateau Lafite, 2° vin Mise du chateau , 2/2 bl le' 2. 70 
1900 C11åteau Pichon-Longueville ... ... .. . 3 1) . 

Utsnitt av salgslistenfor vinfra Fred.Gredy & Fils i 191 1. 

Baksiden av et brevkort fra A.L. 

Petersen i Fr.hald i 1899 til 
Schroder&Schyler vedrørende 

bestillinz . 

Mest kjent er vel Schroder & 
Schyler for sine "Margaux

viner" og sitt Chateau Kirwan. 

Dagens sjef Yann Sch.Yler har 

dansk kone, og han hadde en 

oldefar som var norsk og kom 

fra Asker. 

1993 
MARGAUX 

Schroder & Schyler er fortsatt 
vinleverandør til Norge. Her er 
avbildet en vinetikett for "1993 

Margaux ". 
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BRUKERUNDERSØKELSE 

Hjemmesidene til OFK (www.oslofilatelistklubb.no), har nå vært "online" i rundt et halvt 
år. Offisielt gikk de online 20. oktober 2009. 

Sidene har helt siden startet vært gjenstand for oppgraderinger hvor stadig mer 
innhold har kommet til. Dette gjelder for eksempel tidligere utsendte nyhetsbrev, 
oversikt over tidligere møter, auksjonsresultater samt flere linker til hjemmesidene til 
Norsk Filatelistforbund. 

- -"~"" _,,,.oc;......,,,.,..,... ___ r 

Likevel vet ikke klubben så mye om hva 
medlemmene synes om sidene. Under presentasjonen 
i februar 2010 kom det flere konstruktive innspill som 
er inkorporert på sidene. Dette er noe styret nå ønsker 
å bygge videre på ved å invitere alle OFKs 
medlemmer til en brukerundersøkelse. 

Ved å gå til hjemmesiden og lese under Nyheter og 
Aktuelt finner du skjemaet - både som word- og pdf
fil. Last ned skjemaet eller plukk det opp på et møte. 
Fyll ut og lever! Enten pr. post, pr. mail eller 
skjemaet kan også leveres på et medlemsmøte. 
Dersom du ønsker å fylle ut skjemaet elektronisk må 
du laste ned word-filen, fy lle dette ut, lagre det for 
deretter å sende det som vedlegg pr. mail. Mail 
sendes til: oslo.filatelistklubb@c2i.net 

Alle bidrag vil bli satt pris på da dette er måten OFK kan tilpasse sidene til brukerens 
ønsker. Sidene er til for dere, medlemmene av OFK - nåværende ell er framtidige! Det 
er derfor viktig at dere ytrer deres mening - uansett om dere er misfornøyde eller 
fornøyde med sidene. Dette er altså deres sjanse til å komme med fors lag som kan 
gjøre sidene bedre, mer brukervenn lige og inkludere innhold som savnes. 

Alle som deltar vil være med i trekningen av flotte premier - orgeskatalogen 201 1 
tildeles tre heldige vinnere. Og P.S. - du trenger ikke svare positivt for å kunne 
vrnne . .. .. . 

Fristen for å svare er satt til l. juli. Premjeutdeling og presentasjon av undersøkelsen 
kommer på et møte til høsten. 
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Protokoll fra 
GENERALFORSAMLING I OSLO FILATELISTKLUBB 

Mandag 22. mars 2010 på Schafteløkken 

Generalforsamlingen var lagt inn i møte nr. 2353 og startet kl. 19.45. 

1) Valg av dirigent. 

2) Valg av referent, 
tellekorps og 
under skrivere av 
protokollen. 

3) Styrets beretning 

4) Årsregnskapet 
for 2009 samt 
revisors beretning 
og Rådets uttalelse. 

5) Disponering av 
resultat 2009 og 
budsjett for 2010. 

Formannen foreslo Rådets formann Arne Thune-Larsen. Han 
ble valgt ved akklamasjon. Han konstaterte at alle kriterier for 
lovlig avholdelse var oppfylt. 

Som referent ble foreslått Øistein Haugen, til de øvrige 
oppgaver ble Tryggve Johansen og Bjørn Einar Smith foreslått 
Alle valgt ved akklamasjon 

Formannen leste beretningens innledning samt"Medlemstallet" i 
sin helhet. En stående forsamling hedret minnet etter bortgåtte 
medlemmer 2009. Øvrige punkter i beretningen ble lest 
punktvis. Det ble påpekt at Carl Nyland var uteglemt blant 
gavegiverne til biblioteket. Dette vil bli rettet opp. Forøvrig var 
det ingen kommentarer til Årsberetningen. Dirigenten erkl ærte 
den for godkjent. 

Kasserer Tore Frøvig leste Driftsregnskapets inntekts- og 
utgiftsposter. i hele 1000 kr. Kasserer leste så Akti va - og 
Passivapostene fra Balanseregnskapet. 

Carl Nyland pekte på at klubbens plassering i SPB 1 
ikke var en god plassering. Styret vil ta dette opp til vurdering. 
Få spørsmål fra salen ble greit besvart, før dirigenten leste 
rev isors beretning (Revisorhuset AS) samt rådets uttalelse. 
Deretter ble regnskapet godkjent og styret gitt ansvarsfrihet. 

Regnskapets underskudd( 48653) belastes Driftsfondet. 
Kassereren leste inntekts- og utgiftspostene i budsj ettforslaget. 

Budsjettforslaget ble vedtatt uten innvendinger. 
Øyvind Refsnes syntes underskuddet var alt for lite. OFK, som 
norges største filatelistklubb, burde satse penger på å øke 
interessen for filateli i Norge. Han fremmet ikke forslag fo r 
generalforsamlingen, men hadde tanker om at styret eventuelt 
sammen med noen ressurspersoner, kunne dra et sted slik at de 
hadde tid og ro til å arbeide med saken. Det kom ikke 
motforestillinger. Formannen ville ta opp saken med styret. 
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6) Valg 

7) Fastsettelse av 
kontingent for 
2010 

Ved en feil var varamedlem til rådet for ett år uteglemt i INFO. 
Valgkomiteens forslag ble fulgt uten motforslag. Alle valg 
foretatt ved akklamasjon. Følgende ble dermed va lgt: 

STYRET 
Formann 20 10: Bjørn Muggerud 
Styremedlemmer 20 l 0/11: Thore Habberstad og Bjørn Eirik 

Rasmussen 
(Ikke på valg: Øistein Haugen og Bjørn Schøyen ) 

Varamedlemmer 20 10: Marit Elind , Tore Berg og Knut Fr. 
Knudsen 

RÅDET 
Medlemmer 2010/20 1 l: Georg Størmer, Arne Thune-Larsen, 

Tønnes Ore 
(Ikke på valg Gunnar Melbøe, Knut Fr. Knutzen) 

Varamedlemmer: 2010/ 11: Per Erik Knudsen 
2010: OddFrømyhr 

Styrets fors lag(uendrede satser): 
Medlem med Forbundskontingent kr 450 
Medlem uten Forbundskontingent kr 200 
Innmeldingsavgift kr 25 
Ektefelle/samboer kan bli medlem uten Forbundskontingent 
Forslag fra Knut Arveng: Innmeldingsavgift på kr 25 sløyfes . 
Enstemmig vedtatt. 
Vedtak om kontingent for 2010 blir etter dette 
Medlem med Forbundskontingent kr 450 
Medlem uten Forbundskontingent kr 200 
Ektefelle/samboer kan bli medlem uten Forbundskontingent 

Dirigenten konstaterte at alle punktene på Dagsorden var behandlet og at General
forsamlingen var slutt. Klokken var 20.10. Styrets beretning, Årsregnskap med noter, 
Revisors beretning samt Rådets uttalelse ved legges protokollen. 

Øistein Haugen, referent 
(sign) 

Tryggve Johansen 
(s ign) 
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Arne Thune-Larsen, dirigent 
(s ign) 

Bjørn Einar Smith 
(sign) 



OFKs Klubbkonkurranse 
2010 

Juryens beretning 

Bedømming av samlingene i Oslo 

Filatelistklubbs klubbkonkurranse 
2010 ble foretatt i klubbens bibliotek 

fredag den 5. mars. Juryen har 

bestått av Tønnes Ore (formann), 

Line Fomenko, Erik Olafsen, Bjørn 

Schøyen og Knut Arveng. Juryens 

arbeidsforhold i biblioteket har vært 
ti lfredssti liende. 

Oppslutningen om 

klubbkonkun-ansene har holdt seg på 

et lavt . nivå, noe som tyder på at 

klubbkonkun-anser ikke bør 

avholdes med bare ett års 
mellomrom. Men nivået på de 

innsendte eksponatene var høyt, og 
de viste stor spennvidde i valg av 

emne. Samtlige eksponater anbefales 

videre deltagelse på 

frimerkeutstillinger. 

Bedømmelsen har foregått etter 

Norges Filatelistforbunds reglement 

for regionale utstillinger, og 

Forbundets bedømmelsesskjemaer er 
benyttet. Norges Filatelistforbund 

har godkjent bedømmelsen ved 
klubbkonkurransen som likeverdig 

med regional utstilling, og de 
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eksponatene som har oppnådd minst 

60 poeng vi l dermed bli ansett som 

kvalifiserte for nasjonal utstilling. 

Av de deltagende eksponatene ble to 

bedømt som Tradisjonell filateli , ett 

som Motiv, og ett som 
Postkorteksponat, etter det nylig 

vedtatte reglementet for denne 
klassen. Knut Arvengs innsendte 

eksponat er satt i juryklasse, utenfor 

kon kun-anse. 

Juryen har delt ut følgende medaljer 

i konkurranseklassene: 

1 vermeilmedalje 

1 stor sølvmedalje 

2 forsølvete bronsemedaljer. 

Arvengs eksponat anses ikke som 

bedømt henhold til 

utstillingsreglementet, men resten av 

juryen har vurdert eksponatet, og 
funnet at det bør tildeles en stor 

sølvmedalj e. 

Ingen ærespriser var stilt til juryens 

disposisjon 

Oslo, den 5. mars 2010 

Tønnes Ore (formann), 

Line Fomenko, Erik Olafsen, 
Bjørn Schøyen , Knut Arveng 



Resultat for de enkelte eksponater 

Egil Kiserud: Nordmarka og 
Krokskogen (En-rammes, postkort) -
50 poeng, Forsølvet bronsemeda(ie 

Kjente og ukjente motiver fra 

Nordmarka og Krokskogen på 
sjarmerende gamle postkort. fvrige 

markatravere satte spesiell pris på at det 

finnes et postkort med motiv fra 

Butleren - det er ikke mange som vet 

hvor det er! Ellers må det bemerkes at 

området virker altfor stort til å kunne 
behandles utfyllende på en ramme. Det 

nye postkortreglementet legger vekt på 

kreativ presentasjon, og stiller ganske 
store krav til opplysninger om selve 

kortene, så eksponatet bør omarbeides 

og utvides før det stilles ut på nye 

utstillinger. Vi håper at det blir gjort, for 

området er interessant, og grunnlaget er 

godt. 
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Knut Fr. Knutzen: Island 
(Tradisjonell) - 55 poeng, 
Forsølvet bronsemedalje 

En god, gammeldags katalogsamling fra 

et krevende område. Her finner vi 

vanskelige skillings-merker og sjeldne 

overtrykk - som Prir, i gildi og H6pflug, 

for å nevne noen. Det er selvsagt noen 

huller, og utstilleren gjør ikke forsøk på 

å skjule dem. Men det som virkelig 

savnes, er brev og forsendelser som 
vise r bruken av frimerkene - et 

ufravikelig krav i tradisjonell filateli. En 

grundigere beskrivelse av trykning, 

tagging og varianter ville også vært en 
fordel. 



Johan B. Arntzen: Varianter på Norges 
frimerker (En-rammes, tradisjonell) -
69 poeng, Stor sølvmedalje 

~~ 
.. , ... ,~,,.,.. 

Her presenteres et utvalg av de mest 

spektakulære variantene på Norges 

frimerker - fra sprukken plate til svane 

uten verditall. Alt er tiltalende presentert 

med store forstørrelser som klart viser 

hva som kjennetegner variantene. Men 

her ligger også eksponatets svakhet: 

Illustrasjonene tar unødvendig mye 

plass. Hvis denne denne plassen hadde 

vært brukt til å vise mer filatelistisk 

materiale, vi Ile eksponatet scoret langt 

høyere. Uansett plassutnyttelse er nok 

området altfor omfattende for et en

rammes eksponat, og det må være lov å 

håpe på at utstilleren i fremtiden vil vise 

oss et utvidet eksponat, med færre 

"sprang" i fremstillingen. 
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Petter J. Taraldsen: På skinner (Motiv) 

- 77 poeng, Vermeilmedalje 

En utstiller med lang erfaring fra andre 

klasser prøver seg nå i motivklassen, og 
han har skjønt hva som skal til ! Her få r 

vi en gjennomgang av alt som går på 

skinner fra høyhasti ghetstog til 

sporvogner. Selve jernbanelinj en med 

broer og tunneler er heller ikke glemt, 

og vi får innblikk i passasj er- og 

godstrafikken. Og alt er illustrert med et 

variert og spennende filatelisti sk materi

ale. Det skal bare litt videreutvikli ng til 

- med litt mer eldre materiale, litt færre 

enkeltmerker og en enda mer 

gjennomarbeidet innledningss ide - så er 

eksponatet klart for internasj onal deltag

else. 



Knut Arveng: Norsk havaripost (En

rammes, åpen) - utenfor konkurranse 

Vurdert til 65 poeng, Stor sølvmedalje 

Her illustreres de viktigste flyulykkene i 

Norge på en dramatisk måte, med bilder 

fra ulykkesstedet og med eksempler på 

post som ble reddet fra flyene . Vi får 

god bakgrunnsbeskrivelse av flyene og 

av ulykkene, og de postale objektene 

sier også mye om hva som skjedde. 
Postkort og 'andre bilder er naturlig 

materiale å ta med i åpen klasse, men 

det bør ikke stoppe der: Avisartikler, 

kart eller andre trykksaker kunne med 

fordel vært med. V ra kre ster får neppe 

plass i rammene, men kanskje finnes det 
andre flate ting som kunne satt "farge" 

på eksponatet? 
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Byttemøte på 
Schafteløkken 
Søndag, 17/10 

Interessert i posthornmerker? 

Trenger du hjelp til å bestemme 

dem? 

På byttemøtet søndag 17 /l O vil 

det bli mulighet til å høre litt om 

hvordan en kan skille de 
forskjellige utgavene. Vi starter 
fra scratch ( eller ut i fra de 

fremmøtte ønsker) , og ser litt på 

hvodan vi skiller de enkelte 

seriene fra hverandre, og går 

deretter litt mer i detaljer på 
stolpemerkene. 

Ta gjerne med 

Norgeskatalogen, der det er 

utmerket grunnlag i artiklene 

om posthornmerkene bakerst. 



Referat møte nr. 2351 

Formannen åpnet møtet på 

Schafteløkken mandag 22. februar kl 

19.30. 2 anmeldelser. 

Stillingen i Quizen: Strømsøe ( l 6p.), 

Magnus (15p.), Larsen (12p.) og 

Tamber ( 1 0p.) . Quiz v/formannen laget 

av Tønnes Ore. 

Kveldens foredrag: Norge i 100 år. 

Foredragsholder: Odd Harald 

Johannessen. 

Johannessen takket ja til forespørsel om 

å "lage noe" til 100 års jubileet for 

frigjøringen i 1905. Han uttrykte på 

møtet at han nok ikke visste hva han 

hadde gitt seg ut på. Han valgte å lage 

en utstillingssamling av frimerker fra 

perioden 1905 - 2004. Samlingen viser 

alle de motiver som ble brukt på våre 

frimerker i perioden. Det ble gitt ut 1554 

forskjellige frimerker i hele perioden. 

Da noen motiver er brukt på flere 

merker, er ikke alle merkene vist. I 
stedet for å vise frimerkene kronologisk, 

har han valgt en tematisk oppbygning 
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etter innholdet på bildet eller formålet 

for utgivelsen. Gjennomgangen av 

eksponatet ga forsamlingen en fin 

repetisjon på frimerkeutgi velsene 

perioden. Vi forstod fort hvilket enormt 

arbeid som er nedlagt for å tematisere 

alle disse merkene. Foredraget bar 

tydelig preg av at Johannessen ved dette 

arbeidet, med et eksponat som ikke var 

tilpasset dommerne og reglementet, 

hadde til egnet seg en imponerende 

oversikt over periodens 

fri merkeutgive Iser. 



Formannen minnet om 

klubbkonkurransen. Frist for påmelding 

forlenges til ut inneværende uke. Han 

minnet for øvrig om: 

- Regional utstilling i Halden fredag -

søndag. 

-"I-rammes" i Sentrum filatelistklubb 

24. september. 

- Info kommer i midten av neste uke. 

- Generalforsamling 22. mars. 

- Fellestur til Lisboa i oktober. 

- Sommermøte 7. juni på Arcus. 

Quiz-vinner Erik Strømsøe 5p. 

20 medlemmer og 1 gjest deltok på 

møtet. 

Øistein Haugen, referent 

Referat møte nr. 2352 

Formannen åpnet møtet på 

Schafteløkken mandag 8. mars kl 19.30. 

2 opptagelser. 

Stillingen i Quizen: Strømsøe(2lp.), 

Magnus(l 9p.), Larsen(l 6p.). Quiz. 

Kveldens tema : Klubbkonkurransen. 
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Juryen for konkurransen har bestått av: 

Tønnes Ore(formann), Line Hellum 

Fomenko, Knut Arveng, Erik Olafsen og 

Bjørn Schøyen. 

Juryens formann , som orienterte om 

konkurransen, pekte på at 

klubbkonkurransen var sidestilt med 

regional utstilling. Dette betyr at dersom 

bedømmingen gir et resultat på 60 

poeng eller bedre for et eksponat, så 

kvalifiserer dette for nasjonal utstilling. 

Juryens beretning ble lest. Det var 

dessverre bare 5 deltagere .hvorav ett 

eksponat 1 åpen klasse ikke ble 

bedømt(Deltager satt i juryen). Det ble 

delt ut I Vermeil(77p ), 1 stor 

sølvmed.(69p) og 2 forsølvede 

bronsemedaljer. Eksponatene var 
montert slik at møtedeltagerne kunne se 

dem på møtet. Juryformannen ga 

tilbakemeldinger plenum på 

eksponatene. Han fikk mye ros for 

gjennomgangen og juryens arbeide. 

"Ærespris" til medlemmene av juryen! 

Det vises for øvrig til juryens beretning 

og dens vurdering av eksponatene i 

INFO nr 2/20 10. 

*** 

Formannen minnet om tur til Portugal til 

høsten. Ouiz-vinner med klar margin: 

Jens Chr. Magnus - 6p. 

26 medlemmer og deltok på møtet. 

Øistein Haugen, referent 



Referat møte nr. 2353 

Formannen åpnet møtet på 

Schafteløkken mandag 22. mars kl 

19.30. I anmeldelse. 

Quiz. Møtet midlertidig avs luttet kl. 

19.45 for avholdelse av 

Generalforsamling. 

Møtet gjenopptatt kl. 20.15. 

Formannen takket: 

Arne Thune Larsen for ledelsen av 

Generalforsamlingen 

Egil Kiserud, som nå går ut av Styret, 

for innsatsen. 

Erliqg Johannessen for hans innsats 

Rådet og andre tillitsverv. 

Formannen orienterte: 

Grasrotandelen er blitt meget ve ll ykket. 

Klubben vil allerede ved utgangen av 

mars måned ha fått inn ca 20000 kr. 

I forbindelse med OFK's 125 års 

jubileum i 2011 vil det bli avholdt 

jubileumsmiddag den 11 . desember 

20 11 på Grand Hotell . Kommer 

nærmere tilbake til dette. 

Sentrum fi l.kl. Enrammes utstilling siste 

helg i september. Påmeldingsfrist 30. 

april. 
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Frefil. Nasjonal utstilling i Fredrikstad 

19. 21. november 2010. 

Påmeldingsfrist 1. mai. 

Quiz-vinnere: Erik Strømsøe og 
Tryggve Johansen 6p. 

45 medlemmer var innskrevet 
protokollen. 

Øistein Haugen, referent 

Referat møte nr. 2354 

Forman nen åpnet møtet på 

Schafteløkken mandag 12. april kl 

19.30. 1 opptage lse og 2 anme ldelser. 

Han ori enterte om konstituering av 

styret og medlemmer i di verse utvalg og 

komiteer: 

Konstituering av styret 

Knut Fr. Knutzen erstatter Egi I Kiserud 

som varamedlem til styret(Valgt på 

General-forsa mlingen). For øvrig ble 

styret konstituert uforandret med Bjørn 

Eirik Rasmussen som nestformann . 

Valgkomite - innstilt til va lg av stvret 

og valgt ved akklamasjon 

Erik Olafse n, Knut Arveng og Øyv ind 

Refsnes. 



Komite for Norgeskatalogen 2010 

(tidligere oppnevnt) 

Peer-Christian Ånensen, Erik Olafsen og 

Kjell Åge Johansen. 

Auksjons/klubbaftenutvalg 

Kjell Åge Johansen, Thore Habberstad 

og Øistein Haugen 

Festkomite og Ordenskollegiet for "Den 

Glade Gauk" 

Bjørn Eirik Rasmussen og Arne Thune

Larsen. 

Bibliotekutvalg 

Kjell Åge Johansen, Carl Nyland, Bjørn 
Muggerud og Tryggve Johansen 

Orde~skollegiet for "Det gyldne 

Posthotn" samt komite for bestyrelse av 

"Anderssen-Dethloff -medaljen (de 3 
siste oppnevnt av av Rådet). 

Bjørn Muggerud, Bjørn Eirik 
Rasmussen , Øistein Haugen, Arne 

Thune-Larsen, 

Georg Størrner og Gunnar Melbøe. 

Redaksjonskomite for OFK "INFO" 

Bjørn Schøyen 

Quiz. 

*** 
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Kveldens 

Arveng. 
foredragsholder: Knut 

Kveldens tema: Krigskort - Militære 
motiver på postkort. 

Arveng viste innledningsvis et meget 

han har fått laget etter et maleri i 

festningsmuseet, hvor motivet var 

angrepet på Oscarsborg 9. apri 1 1940 kl 

08.00 etter at Bliicher var senket. 

Han ga så en definisjon på et krigskort 

som: Et postkort som viser en eller 

annen form for militært motiv. 

Et militært motiv kan være: 

- slagscener eller kamphandlinger 

- militært materiell - fartøyer, fly eller 

kj øretøyer. Teknisk materiell eller våpen 

- militære installasjoner og steder 

- militære personer 

Han listet opp flere gode grunner til å 

samle krigskort. Det kunne være 
interesse for bestemte : 



Temaer eller hendelser, begrensede 

tidsepoker, kunstnere eller fotografer, 

steder, materiale til andre samlinger 

eller en kombinasjon. 

Følgende motiver ble vist ved 

powerpoint-presentasjon: 

10 kott tegnet av Bloch og andre som 

viste de tidligste krigsmotivene på 

norske postkort - vikingene. Skottetoget 

1612. Tordenskiold(l 690-1 720). 

Britenes bombardement av København 

og kamper til sjøs mellom dansk/norsk 

fl åte og britiske krigsskip(l 807-1814 ). 

Fra krigen på landjorda(l807-1814). Fra 

Unionen ru/Danmark, 

Grunnlovsnedtegningen, 

Riksforsamlingen på Eidsvoll. 

Unionsopp løsning 1905. 

Arveng fremhevet Andreas Bloch ( I 860 

- 1917) som vår dyktigste uniforms- og 

militærtegner. Men han mestret mer. 

Presentasjonen illustrerte tillegg 

humoristen, romantikeren, historikeren, 

tegneren. En annen betydningsfull 
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militærtegner var Andreas Hauge (1925-

2005) Han var major og milorgmann, 

krigshistoriker og forfatter. 

Noen av hans kort ble vist. 

Kort fra hund reårsjubileum 

ble vist, patriotiske kort fra 

det ble lagd mange 

nøytralitetsvakten 1914-18. 

1814- 1914 

1914 som 

av og 

Det tyske luftskipet L12 gikk tomt for 

drivstoff under et bomberaid i England, 

drev til havs og havarette i Hafrsfj ord 3. 

mars 1916(3 kort). 

Kort som viste noen av marinens 

fartøyer, fly fra Marinens tl yvevæsen og 

fra Hærens flyvevaapen 

mellomkrigstiden. Kongens reise. 

Kampene om Narvik 1940. Franske 

soldater i Norge. 

Kort fra krigen 1940-45: Fulltrefferen på 

Blilcher. Senkingen av B!Licher og 

motstanden fra de norske fl yene på 

Fornebu som forsinket de tys ke troppers 

ilandstigning og bidro til at 



Konge/Regjering kom seg ut av landet. 

Okkupasjonen. Tyske kort- tyskerne 

hadde med egne tegnere og fotografer 

som skulle illustrere hvor bra det gikk i 

krigen. 

Quisling - rettslokale-henrettelsessted 

m.m. Britiske fly i kamper over Norge. 

Utefronten- Little Norway(Canada). 

Noen av de 400 skip under norsk flagg. 

Propagandakort utgitt i Amerika under 

krigen. 

8. mai 1945 . Feiring av freden. 

Overgivelse av Akershus. l 3. mai 

Kronprins Olav vender hjem. 7. JUm, 

Kong Haakon kommer hjem. 1945 

Feststemning og parader. Krigens 

minnesmerker. "Under britisk 

kommando". Nato. Tysklandsbrigaden. 

Koreakrigen. "1--læren. H. M. Kongens 

Garde. Norsk FN-tjeneste. Sjøforsvaret. 
Luftforsvaret. Norske festnings-verker. 

Afghanistan 2008 . I trygge hender! 

Nok en gang en nytelse å oppleve Knut 

Arvengs fortellerglede og kompetanse. 
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Formannen minnet om møtel0. rna,: 

"Dette samler jeg på". Forbered deg og 

ha et kort innlegg om ett eller flere 

samleområder. 

Arne Thune - Larsen rapporterte om 

resultater fra Antwerpen: 

Slettebø - 95p - stor gull., Knut Fr. 

Knutzen - 88p - Stor Vermeil, Tore 

Gjelsvik (2 eksponater) - 85p - stor 

Vermeil og 77p - stor sølv, 

Wilfred Wassenden - 83p - Vermeil, 
Tønnes Ore - 82p - Vermeil, Tor Odd 

Braseth fikk 80p - V erme i I for en liten 

hjemstedssamling fra Steinkjer 

01mådet! !! 

Quiz-vinner Per Erik Knudsen 6p .. 

Øistein Haugen, referent 
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